Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 24 de agosto de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº CXVI– Lei Municipal nº 853/2014.

1

EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO

CONTRATO N º: 04/2022

ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2022 - DISPENSA Nº 01/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS, Pessoa Jurídica de Direito Público, CNPJ-MF, Nº

18.302.315/0001-59.

CONTRATADO: MARIA DA GLÓRIA CRUZ

CPF: 415.747.296-91

OBJETO: As partes, por mútuo consentimento resolvem, amigavelmente, rescindir o contrato de Locação

de Imóvel localizado na Rua Cândido Ventura, nº 307, Centro, Taquaraçu de Minas para instalação e

funcionamento do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) do Município de Taquaraçu de Minas,

decorrente de Processo Licitatório nº 007/2022 – Modalidade Dispensa n° 01/2022, firmado em 24 de

agosto de 2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente instrumento tem seu permissivo legal no inciso XII do art. 79 da

Lei Federal 8.666/93 e nos termos da Cláusula Nona do Contrato n° 04/2022.

DATA DE ASSINATURA: 23/08/2023

Robson José de Almeida Cruz-Secretário Municipal de Assistência Social

RESULTADO PROCESSO DE COMPRA DIRETA 000053/2023

FUNDAMENTO

LEGAL

DATA DO

PAGAMENTO

FORNECEDOR  OBJETO  VALOR

TOTAL

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 24 de agosto de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº CXVI– Lei Municipal nº 853/2014.

2

Inciso II, Art. 75,

Lei 14.133/2021

À vista mediante

Nota Fiscal

MARCO PLACAS INDÚSTRIA E

COMÉRCIO, CNPJ Nº

17.505.744/0001-60.

CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA

CONFECÇÃO DE PLACA

DE HOMENAGEM COM

POSTE DE 3MTS, PARA

ATENDER AS

NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE OBRAS.

R$ 380,00

Taquaraçu de Minas/MG, 24 de agosto de 2023. João Victor Galantini Ferreira – Secretário Municipal de

Obras.

		2023-08-24T17:07:07-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159